Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 60 Jueves, 12 de marzo de 2020 Pagina 5993

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Presidencia y Hacienda

1523 Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejeria de Presidencia
y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre
de 2019 de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que
se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba
la relacion de personas aspirantes admitidas y excluidas de
las pruebas selectivas para cubrir 114 plazas de la agrupacion
profesional de servicios publicos de la Administracion Puablica
Regional, para la estabilizacion de empleo temporal, convocadas
por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda.
(Cédigo ASP0O0C18-1).

De conformidad con lo establecido en la base general cuarta y quinta de
la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se
aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de pruebas
selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administracion Publica de la
Region de Murcia (BORM n.0 146, de 26 de junio de 2004) y en la Orden de 6 de
noviembre de 2019, de la Consejeria de Presidencia y Hacienda, por la que se
aprueba la relacidon de personas aspirantes admitidas y excluidas, y transcurrido
el plazo previsto para subsanar los defectos que motivaron la exclusiéon u omisién
de dicha relacién de personas aspirantes admitidas y excluidas,

Dispongo:
Primero.- Nombrar a las personas miembros del Tribunal encargado de la
seleccion en las presentes pruebas selectivas:

Presidencia:

Titular: Don Domingo Martinez Sdnchez
Suplente: Don Vicente Marti Cano
Secretaria:

Titular: Don Fernando Garcia Solano
Suplente: Dofla M. Carmen Perefiiguez Mufioz
Vocalia primera:

Titular: Dofia Francisca Asis Serrano
Suplente: Don Ginés Ayllén Travel
Vocalia segunda:

Titular: Don Federico Ato Garcia
Suplente: Dofa M. Belén Avilés Lépez
Vocalia tercera:

Titular: Dofa Beatriz Murillo Fenoll

Suplente: Dofia M.2 Pilar Naranjo Almela

NPE: A-120320-1523



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 60 Jueves, 12 de marzo de 2020 Pagina 5994

La constitucion del Tribunal tendra lugar dentro de los quince dias habiles
siguientes desde la publicacién de la presente Orden. A partir de la constitucién
de dicho Tribunal y como maximo dentro del plazo anteriormente establecido,
el Tribunal debera fijar el lugar, fecha y hora de celebracion del ejercicio Unico,
comunicandolo a la Direccion General de Funcion Publica para que proceda a
dictar la Orden que indique dichas circunstancias.

El Tribunal se regira por lo previsto en el Decreto 6/2006, de 10 de febrero,
por el que se regula la composicidn, designacién y funcionamiento de los
tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el acceso a la Funcién
Publica Regional (BORM n.© 35, de 11 de febrero de 2006) y en la base general
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda.

Respecto a las indemnizaciones a percibir por las personas miembros del
Tribunal de Seleccion, se estara a lo dispuesto en la Ley de Presupuestos Generales
de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia para el ejercicio en vigor.

La categoria correspondiente al Tribunal de las presentes pruebas selectivas
es la quinta.

Segundo.- Aprobar definitivamente la lista de las personas aspirantes
admitidas y excluidas, Anexos I y II, para participar en las pruebas selectivas
para cubrir 114 plazas de la Agrupacidon Profesional de Servicios Publicos de
la Administracidon Publica Regional, para la estabilizacion de empleo temporal,
convocadas por Orden de 5 de abril de 2019, de la Consejeria de Hacienda
(BORM n.° 97, de 29 de abril de 2019), con indicacion de los y las aspirantes que
han solicitado formar parte de la Lista de Espera y con expresion de las causas de
exclusion de las personas aspirantes afectadas.

Los Anexos I y II, que no son objeto de publicacion en el Boletin Oficial
de la Regién de Murcia, serdn expuestos en el Tablon de Anuncios del Registro
General de la CARM, situado en la Oficina Corporativa de Atenciéon al Ciudadano
de caracter general (Avda. Infante D. Juan Manuel, n.° 14, 30011 de Murcia), asi
como esta Orden.

Con objeto de facilitar la informacion, la presente Orden y sus Anexos se
encuentran a disposicién de la ciudadania en la pagina web con la siguiente
direccion: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Sin perjuicio de la admision de las personas aspirantes, si en
cualquier momento del proceso selectivo se tuviere conocimiento de que alguna
de ellas no cumple uno o varios de los requisitos exigidos por la convocatoria,
previa audiencia de la persona interesada, se le excluird del proceso selectivo.

Asimismo, si se detectase falsedad o inexistencia de la documentacion
necesaria para tener derecho a la exencion o reduccion de la tasa, las personas
aspirantes seran excluidas del proceso selectivo.

Cuarto.- Contra la presente Orden, que pone fin a la via administrativa,
cabe interponer, con caracter potestativo, recurso de reposiciéon ante el Excmo.
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde
el dia siguiente a su publicacién en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdiccién Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente a su
publicacién en el “Boletin Oficial de la Regidén de Murcia”.

Murcia, 3 de marzo de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda,
Javier Celdran Lorente.

NPE: A-120320-1523 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474


http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	2123/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 29 de octubre de 2019, de la Consejería de Presidencia y Hacienda por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la re
	2124/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 28 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2126/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 6 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la r
	2129/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 20 de junio de 2019 de la Consejería de Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la relación de person
	2130/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2131/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 30 de septiembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la
	2134/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2135/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 12 de noviembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la 
	2137/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	2138/2020	Orden de 3 de marzo de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, complementaria de la Orden de 8 de octubre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se aprueba la rel
	2321/2020	Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se declara la suspensión temporal de la realización de los ejercicios de las pruebas selectivas de acceso a la Administración Pública Regional. 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2320/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aplazan las fechas de celebración de los ejercicios en los procesos selectivos convocados en ejecución de la Oferta Pública de Empleo 2017/2018 y Plan de Estabilización
	2318/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Análisis Clínicos del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 3 d
	2319/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Otorrinolaringología del Hospital Comarcal del Noroeste, de la Gerencia del Área de Salud IV, que fue convocada por la Resolución de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	2277/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-301/2020) de fecha 9 de marzo de 2020, por la que se convoca concurso público de méritos, para la constitución de bolsas de empleo para la contratación de personal docente de sustitución.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2298/2020	Extracto de la Resolución de 6 de marzo de 2020 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación misiones comerciales, Misión Comercial Directa de Producto Ecológico a Sue
	Consejería de Educación y Cultura
	2017/2020	Resolución de 27 de febrero de 2020 de la Directora General de Centros Educativos e Infraestructuras, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de la Orden de 14 de febrero de 2020 por la que se modifica 
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	2026/2020	Resolución de la Dirección General de Movilidad y Litoral de la Consejería de Fomento e Infraestructuras, por la que se designa la composición de los tribunales de las convocatorias de 2020 para la calificación de las pruebas para la obtención d
	4. Anuncios
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	2183/2020	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa previa y autorización administrativa de construcción de instalación eléctrica de generación solar fotovoltaica denominada “Calderón” en el término municipal Ma
	Consejería de Educación y Cultura
	2288/2020	Anuncio de 4 de marzo de 2020 de la Secretaría General de la Consejería de Educación y Cultura, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Decreto por el que se modifican los Decretos 75 y 76/2008, po
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	2258/2020	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de terrenos en la vía pecuaria denominada “Vereda de Casa Blanca”, clasificada entre las del término municipal de Murcia, con de
	1987/2020	Anuncio de la Resolución de 17 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de central solar fotovoltaica de 5.712 Kwp modificado a 6.272 kWp “Moratalla FV”, en
	1992/2020	Anuncio de la Resolución de 20 de febrero de 2020 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula declaración ambiental estratégica del II Plan General de Saneamiento y Depuración de la Región de Murcia. Horizonte 2035. (Expte. E
	III. Administración de Justicia
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	1973/2020	Recurso de suplicación 39/2018.
	1976/2020	Recurso de suplicación 1.220/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1974/2020	Procedimiento ordinario 426/2019.
	1975/2020	Despido 524/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1977/2020	Procedimiento ordinario 792/2019.
	1978/2020	Seguridad Social 591/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	1972/2020	Despido/ceses en general 725/2019.
	IV. Administración Local
	Alcantarilla
	2281/2020	Aprobación inicial del Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcantarilla para el ejercicio de 2020.
	Caravaca de la Cruz
	1936/2020	Bases del concurso-oposicion libre para provisión en propiedad una plaza de Conductor del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1937/2020	Bases de la oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Administración General del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	1938/2020	Bases del concurso-oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Oficial del Excmo. Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Ceutí
	1940/2020	Bases de la convocatoria del concurso de méritos para proveer mediante movilidad una plaza de Agente del Cuerpo de Policía Local de Ceutí.
	Fortuna
	1223/2020	Delegación de competencias de la Alcaldía relativas al servicio de gestión de residuos sólidos urbanos.
	1224/2020	Aprobación de la constitución de una bolsa de trabajo de funcionarios interinos para el acceso a plazas de Arquitecto Técnico del Ayuntamiento de Fortuna.
	Mazarrón
	1964/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón de la tasa por mercadillos y plazas de abastos de Mazarrón y Puerto correspondiente al primer trimestre del ejercicio 2020.
	1965/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza- Padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado, canon de saneamiento y basura, correspondientes a la segunda fase del bimestre de enero-febrero de 2020.
	Mula
	1921/2020	Plan de disposición de fondos del Ayuntamiento de Mula.
	Murcia
	1942/2020	Resolución del Excmo. Ayuntamiento de Murcia sobre la convocatoria de concurso-oposición para proveer en propiedad 1 plaza de Economista, incluida en la OEP 2015. (Aprobación de la lista de admitidos-excluidos y composición del órgano de selecci
	Torre Pacheco
	2019/2020	Aprobación padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica correspondiente al año 2020.
	Yecla
	2018/2020	Aprobación inicial de la ordenanza reguladora de la aplicación de lodos procedentes de estaciones depuradoras de aguas residuales (EDAR), estiércol y purín, en el término municipal de Yecla. Expte. 287726W.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Benablón”, Caravaca de la Cruz
	2094/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Ascoy, Benis y Carrasquilla, Cieza
	2077/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Miraflores”, Jumilla
	2267/2020	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes “Pozo del Horno”, Cieza
	1915/2020	Convocatoria a Junta General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-03-11T14:01:00+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



